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Ansökan i miljömål 
 

Mark och miljödomstolen har i deldom den 30 september 2022, mål M 4386-21, lämnat 
Länsstyrelsen i Jönköpings län tillstånd till vattenverksamhet i Store Mosse nationalpark, 
Gnosjö och Vaggeryds kommuner. Tillståndet avser reglering av vattennivån i Kävsjön och 
Häradsösjön samt anläggande och bibehållande av dämmen, fiskvägar mm inom national-
parken. Frågan om slutlig reglering av det flöde som släpps från dammanläggningen vid 
Kävsjöns utlopp och hur det ska tappas sköts upp under en prövotid om fem år från det att 
domen vann laga kraft. Under prövotiden ska vissa undersökningar utföras i samråd med 
tillsynsmyndigheten. Deldomen vann laga kraft den 21 oktober 2022 vilket innebär att 
prövotiden löper ut den 21 oktober 2027.   
 
Länsstyrelsen i Jönköpings län har nu kommit in med en begäran om att prövotiden 
förlängs med fem år för att effekterna och följderna av regleringen och fiskvägen bättre 
ska kunna ses.  
 

Verksamheten uppges främst beröra fastigheterna Häradsö 1:23 i Vaggeryds kommun 
och Hädinge 10:4 i Gnosjö kommun. Övriga fastigheter som uppges kunna vara berörda 
är belägna inom en radie om ca 200 meter från det område som vid högvattenstånd 
kommer att vattenläggas vid sjöarna, samt ca 100 meter från Fläsebäcken nedströms 
Kävsjön fram till Storån. Denna yta representerar en generell grundvattenpåverkan från 
en ändrad nivå hos en ytvattenförekomst. Därutöver anges fastigheterna på Häradsö öster 
om Häradsösjön samt gården Nygård som ligger längs med Fläsebäcken. De aktuella 
fastigheterna är förtecknade i en sakägarföreteckning, bilaga 1 till samrådsredogörelsen, 
aktbilaga 8. Ägarna till dessa fastigheter erhåller en kopia av denna kungörelse. 
 

Synpunkter med anledning av begäran om förlängd prövotid ska ges in skriftligen senast 
den 21 november 2024. Frågan kan komma att avgöras utan huvudförhandling. 
  
Synpunkter skickas till Växjö tingsrätt, mark- och miljödomstolen, Box 81, 351 03 Växjö 
eller via e-post mmd.vaxjo@dom.se. Ange fullständiga kontaktuppgifter och gärna även 
e-postadress i yttrandet. Ange också domstolens målnummer M 4386-21. 
 
Handlingarna i målet finns tillgängliga på domstolen och hos aktförvararen Maria Thorup, 
Gnosjö kommun, Storgatan 15, 335 80 Gnosjö, tel. 0370-331000. 
 
Kallelser och andra meddelanden införs i Värnamo Nyheter och Jönköpings-Posten. 
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